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Mexikóvárosban Losonczi Pált, az Elnöki Tanács elnökét a repülőtéren Jose Lopez 
Portillo köztársasági elnök fogadta. 

Csaknem 15 órás repülőút után — ma-
gyar idő szerint szerdán éjfélkor — szállt 
le az IL—62-es különgép Mexikóváros re-
pülőterén: Losonczi Pál, a Magyar Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsának elnöke Jo-
se Lopez PortiUónak. a Mexikói Egyesült 
Államok elnökének meghívására hivatalos 
látogatásra Mexikóba érkezett. 

Losonczi Pált és feleségét elsőként a 
vendéglátó Jose Lopez Portillo és felesé-
ge üdvözölte, ezt követően hangzott el az 
államfőnek kijáró 21 ágyúlövés, majd a 
két ország himnusza. Portillo elnök üdvöz-

lő beszédében meleg szavakkal méltatta a 
látogatás jelentőségét, hangot adva annak 
az őszinte törekvésnek, amely Mexikó ré-
széről is megnyilvánul a két ország kap-
csolatainak bővítésére, a sokoldalú együtt-
működés elmélyítésére. Ezt hangsúlyozta 
válaszában az Elnöki Tanács elnöke is.' 

Ezt követően a két államfő ellépett a 
díszegység előtt, majd rendőrmotorosok 
díszkfséretében szállására ment a magyar 
küldöttség. 

Az Elnöki Tanács elnöke csütörtökön 
megkezdte hivatalos tárgyalásait. 

Ülést tartott a városi tanács 
végrehajtó bizottsága 

Szeged megyei város tanácsának végrehajtó bizottsága 
tegnap ülést tartott. Papp Gyula elnök vezetésével. A tes-
tület több előterjesztést megtárgyalt — egyebek között jóvá-
hagyta, hogy a Szegedi Nyomda 1978. január 1-től miniszté-
riumi felügyelet alá kerüljön; áttekintette a lakóház-felújí-
tási terv teljesítését és az északi Tisza-híd építésének me-
netét; megtárgyalta a Szegedi Konzervgyárnak a lakosság 
ellátásában való részvételét, az üzem dolgozóinak művelő-
dési. egészségügyi és szociális helyzetét, és a mezőgazdasá-
gi és élelmezésügyi osztály munkáját. 

Szépségdíjas házak 
A legfrissebb hír: a sze-

gedi homlokzatfelújítási 
program idei szépségverse-
nyében meghozták a dön-
tést. Az esztendő legszebb 
hamlokzatfelújítása — a bí-
ráló bizottság és a közvéle-
mény ítélete szerint — a 
városi tanácsháza, melynek 
tatarozását a Szegedi Magas-
és Mélyépítő Vállalat végez-
te. Második helyre sorolták kálatait is. Az építkezés kez-
a Tisza Szállót, aminek detben nem egyszer elma-
homlokzatfelújítása a Sze- radt a tervezett tempótól, 
gedi Építő Szövetkezet mes- így például az alapozáshoz 
tereit dicséri. A Klauzál tér későn kapták meg a szüksé-
8. szám alatti épülettel az ges gépet, s így már bizo-
Ingatlankezelő Vállalat nyert nyos, hogy az eredetileg re-
harmadik díjat. mélt határidőben, 1978-ban 

Mindez természetesen csak nem készül el a híd, csak 
epizódja annak a nagyará- 1979 végén számolhatunk 
nyú homlokzatfelújítási rá. Az építésben részt vevő 
programnak, amely harma- vállalatok együttműködési 
dik éve erőteljesen halad megállapodást írtak alá en-
Szegeden. 1975-ben és 1976- nek az új határidőnek a 
ban 178 épület homlokzat- betartására, A vállalkozók 
felújítása készült el, mint- között több szegedi vállalat 
egy 200 ezer négyzetméter is található, így a Vízművek 
falfelülettel, idén pedig ed- és Fürdők, a DÉMÁSZ. a 
dig 61 épületé, s 21 még postaigazgatóság és a DÉ-
folyamatban van. Ez a sike- GÁZ, s ezeknek közreműkö-

dését igen magasra értékeli 
a Közlekedés- és Postaügyi 
Minisztérium. 

A Hídépítő Vállalat szep-
tember végéig elkészítette a 
mederpillér és a jobb parti 
két alépítmény valamennyi 

ben nagyobb figyelmet kell 
fordítani a lakóházak külső-
belső felújítására. A szerke-
zeti felújítások közül kimel-
kedik a Bocskai u. 6., és 
8/A, az Attila u. 16. és 18., 
a Széchenyi tér 15., a Vidra 
u. 2., a Deák' Ferenc u. 24— 
26., a Dózsa György u. 7., az 
Arany János u. 5., a Lenin 
krt. 36., a Kazinczy u. 2. és 
a Kiss Ernő u. 5. szám alatti 
ház, melyeknek felújítása 

A végrehajtó bizottság úgy már folyamatban van. A 
foglalt állást, hogy a hom- munkákat megkönnyíti, hogy 

az Ingatlankezelő Vállalat 
lokzatfelújításokat továbbra rendelkezik átmeneti laká-
is folytatni kell, de a jövő- sokkal. 

Hídavatás 1979-ben 
A végrehajtó bizottság cölöpét, Budapesten a Ganz-

áttekintette a szegedi északi MÁVAG-ban elkészült az 
Tisza-híd építésének mun- acélszerkezet, s már meg-

kezdődött az acél felszerke-
zet helyszíni szerelése is. 

A mostani építési ütem jó 

és ígéretes, de most már ez 

a tempó kell végig, ha 1979 

végén avatni akarunk. 

Csongrád megye ipará-
nak termelése az év I—III. 
negyedévében — mind a 
tervben előirányzottat, mind 
az országos átlagot megha-
ladva — 7.6 százalékkal nö-
vekedett. A foglalkoztatottak 
száma valamivel kevesebb 
volt, mint egy évvel koráb-
ban, így a termelésemelke-
dés teljes egészében a ter-
melékenység növelésének 
az eredménye. 

A KSH megyei igazgató-
ságának legutóbbi összege-
zéséből kitűnik, hogy az év 
első kilenc hónapjábán az 

i élelmiszeripar termelése 
nőtt a legnagyobb mérték-
ben, 13,1 százalékkal volt 
több, mint 1976. 1—III. ne-
gyedévében. A nehéziparban 
11,7 százalékos volt a ter-
melés emelkedése, a köny-
nyűipar termelése nem ér-
te el az egy évvel korábbit. 
A foglalkoztatottak száma a 
nehéziparban 1,7, az élel-
miszeriparban 1,3 százalék-
kal nőtt, a könnyűiparban 
pedig 3,3 százalékkal csök-
kent 

A termelés növekedése és 
a létszám összhangjában bi-
zonyos előnyöket mutat a 
nehézipar (kőolaj- és föld-
gáztermelés) és az élelmi-
szeripar. A termelékenység 
növekedése az élelmiszer-
iparban volt a legtöbb. A 
nehéziparban 9,8, a könnyű-
iparban pedig 2,8 százalék-
kal nőtt a termelékenység. 
A 10 százaléknál nagyobb 
termelésnövekedést elérő 
vállalatok, gyáregységek 
szerepe továbbra is a ne-
héziparban a legnagyobb — 
63 százalék —, az élelmi-
szeriparban 46 százalék. a 
könnyűiparban egy vállalat 
sem ért el 10 százalékos, il-
letve annál nagyobb terme-
lésnövekedést. 

A nehéz- és könnyűipar-
ban a vállalatok egy részé-
nél gátolta a folyamatos ter-
melést és értékesítést a koo-
perációs szállítások késé-
se és egyes anyagok be-
szerzési nehézsége. Az élel-
miszeripar dinamikus fej-
lődését a Szegedi Húsipari 
Kombinát ú j szalámigyárá-
nak termelésfelfutása, va-

lamint az ez évi jó zöld-
ségtermés és annak feldolgo-
zása biztosította. A téliszalá-
mi-gyártás közel 40 száza-
lékkal nőtt, a fűszerpaprika-
féltermék csaknem négy-
szerese az egy évvel koráb-
binak, a főzelékkonzerv-ter-
melés mintegy 50 száza-
lékkal, a saványúsággyártás 
több mint hatszorosára emel-
kedett. A főzelékkonzervek 
közül a zöldbab 130 szá-
zalékkal, a lecsó pedig há-
romszorosára nőtt. 

A legnagyobb volumenű 
exportot lebonyolító válla-
latok közül: a gumiipari 
vállalat kiszállítása csak-
nem 20 százalékkal javult. 
A szocialista relációban a 
piaci igények növekedése 
következtében az export-
értékesítés 36 százalékkal 
nőtt. A nem szocialista pia-
cokon elsősorban rendelés 
hiánya miatt mérséklődött 
az eladás. A Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat exportja 
elmaradt az egy évvel ko-
rábbitól. Elfogadható üz-
letpolitikát mutat, hogy az 
összes kiszállításaikon be-
lül tőkés piacon a meg-
növekedett kereslet ered-
ményeként több mint 40 
százalékos volt az export-

értékesítés növekedése. A 
szocialista piacon — az ál-
lamközi szerződésben rög-
zítetteknek megfelelően — 
eleget tettünk a szállítá-
soknak. A HÖDIKÖT ex-
portja csaknem 20 száza-
lékkal emelkedett. Ezen be-
lül a szocialista export a 
megélénkült kereslet ered-
ményeként 71 százalékkal-
javult, a tőkés piacon vi-
szont fonalhiány és egyéb 
anyagbehozatali zavarok 
miatt mérséklődött a kivi-
tel. A Szegedi Húsipari 
Kombinát exportja közel 
kétszeresére emelkedett, a 
kiszállított élő sertés, élö 
juh, sertészsír, szalámi és 
bőrös sertéshús mennyisé-
gének emelkedése következ-
tében. A kereslet mind a 
szocialista, mind a nem szo-
cialista piacon megnőtt A 
téliszalámi értékesítési 
problémája megszűnt. sőt, 
előreláthatóan nem is tud-
ják kielégíteni a piaci igé-
nyeket. A paprikafeldolgozó 
vállalat exportja tíz száza-
lékkal nőtt, a fűszerpaprika-
őrlemény nem szocialista 
relációban történő többlet-
kiszállításának eredménye-
ként. 

Hazaérkezett Odesszából 
a megyei párt-

ós tanácsi küldöttség 
Egy hetet töltött a Szovjetunióban a Csongrád megyei 

párt- és tanácsi küldöttség, amely az Odessza területi párt-
bizottság meghívására vett részt Odesszában a Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom 60. évfordulója alkalmából ren-
dezett ünnepségen. A küldöttség, amelynek vezetője dr. Ko-
mócsin Mihály, a megyei pártbizottság első titkára, és tag-
jai Szabó Jánosné, a Csongrád megyei tanács elnökhelyet-
tese. Berta István, a Szeged városi pártbizottság titkára, 
dr. Somogyi Ferenc, a csongrádi pártbizottság első titkára. 
Darázs Sándorné, a szegedi városi tanács tagja, a konzerv-
gyár igazgatója, csütörtökön hazaérkezett. 

A küldöttség fogadására megjelent a szolnoki pálya-
udvaron dr. Németh Lajos, a megyei pártbizottság titkára 
és dr. Perjési László, a Csongrád megyei tanács elnöke. 

Szokatlanul 
enyhe idő 

Viharos szét volt Szegeden 
Nyugatról kelet felé, vi-

szonylag nagy sebességgel 
időjárási frontok vonulnak. 
(Több mint három hétig az 
időjárási frontok „mozdulat-
lanságáról" szóltak a jelen-

res vállalkozás jelentősen 
hozzájárult Szeged városké-
pének javításához, új arcu-
latának kialakulásához. Az 
új színek kitűnően illenek a 
város hangulatához, tartalmi 
Jegyeihez. 

Magyar felszólalás 
az ENSZ-ben 

Az ENSZ-közgyűlés gazda-
sági bizottságának szerdai 
ülésén felszólalt dr. Kőmíves 
Imre nagykövet, a magyar 
küldöttség tagja, A világélel-
mezési tanács legutóbbi ülés-
szakát értékelve rámutatott, 
hogy a fejlődő országok sú-
lyos é'elmezési gondjainak 
megoldása érdekében a fi-
gyelmet az élelmiszer-terme-

lés fokozására és nem a 
készletek külső erőből' törté-
nő bővítésére kéli fordítani. 
A magyar küldött támogatta 
a tanácsnak azt az álláspont-
ját, hogy a katonai kiadások 
csökkentése útján felszaba-
duló anyagi eszközök meg-
gyorsíthatják az élelmiszer-
termelés növelését. 

tések.) E frontok vonulá-
sát elsősorban a Kárpát-me-
dence északi felében többfe-
lé eső, záporeső, élénk szél 
kíséri. Az éjszaka folyamán 
hazánk fölé igen enyhe szub-
trópusi eredetű levegő ér-
kezett. Jellemzésül: Sopron-
ban még éjfél körül is 
plusz 18 fok volt a hőmér-
séklet. 

Az ilyen magas hőmér-
sékleti érték nem min-
denütt jellemző, csak ott. 
ahol a szél élénk vagy erős 
volt. Tegnap délelőtt ismét 
záporokat, esőket jelentettek. 
A szél Sopronban és Szeged 
környékén helyenként viha-
ros erejűvé vált. 

Ma, pénteken még nem 
szűnik meg az enyhe leve-
gő utánpótlása, ezért foly-

] tatódik a november elejé-
| hez képest szokatlanul eny-
Ihe időjárás. 

Vízen 
az ötödik 

ezertonnás 
uszály 

A MAHART tápéi hajója-

vító" üzemében tegnap, csü-

törtökön délelőtt vízre bo-

csátották a B 1108 számú 

Budapest elnevezésű ezer-

tonnás önjáró uszályt. Ez a 

hajó része annak a felújí-

tási programnak, amelyet 

a tápéi üzemre bíztak a ha-

zai hajókorszerüsítések te-

rületén. Ebben az évben im-

már az ötödik átépített, 

fölűjított ezertonnást csúsz-

tatták vízre, hogy Jugoszlá-

vián keresztül a Duna ma-

gyar szakaszára érkezzen, 

és részt vegyen a MAHART 

szállítási munkáiban. 


